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2018회계연도 산학협력단회계 제1차추가경정 현금예산

세  입  액 :

세  출  액 : 4,269,382,000  

4,269,382,000  



제 1 조 : 2018회계연도 우송정보대학 산학협력단 제1차 추가경정 예산총액은 일금 삼십오억이백팔십삼만이천원(3,502,832,000원)을

             일금 사십이억육천구백삼십팔만이천원(4,269,382,000원)으로 한다.

제 2 조 : 예산편성은 가능한 산학협력단 회계처리 규칙에 준하여 편성하였다.

             국고보조사업은 산학협력단 회계처리 규칙 제13조(예산의 전용)에도 불구하고 사업계획 변경에 따라 조정 집행할 수 있다.

제 3 조 :  2018회계연도 산학협력단회계 예산의 제1차 추가경정 사유는 다음과 같다.

           ○ 산학협력연구수익 등 세입 감소으로 인한 예산액 조정

           ○ 지원금사업 등 세입 증가로 인한 예산액 조정

           ○ 기부금 수익 등 예산 조정 및 운영경비 조정

제 4 조 : 예산의 산출내역 단위는 원으로 하며, 천원 단위로 절상한다.

제 5 조 : 예산의 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시·적기에 집행되도록 관리체계를 강화한다.

제 6 조 : 예산을 초과하여 집행할 필요가 있는 경우 변동예산을 편성하여 집행할 수 있다.

예     산     총     칙



[별지3호]

(단위:천원)

관        별
추경예산액

(A)
본 예산액

(B)
증  감
(A-B)

비  율
(%)

관        별
추경예산액

(A)
본 예산액

(B)
증  감
(A-B)

비  율
(%)

산학협력수익 57,252              221,002             △163,750 1.3% 산학협력비 52,718              183,008             △130,290 1.2%

지원금수익 3,534,000          2,890,001          643,999 82.8% 지원금사업비 2,648,822          2,275,002          373,820 62.0%

간접비수익 6,583                27,003              △20,420 0.2% 간접비사업비 36,623              27,003              9,620 0.9%

전입 및 기부금수익 50,000              35,001              14,999 1.2% 일반관리비 18,001              1                      18,000 0.4%

운영외수익 3,061                4,001                △940 0.1% 운영외비용 60,001              56,001              4,000 1.4%

투자활동으로 인한
현금 유입

104                   103                   1 0.0% 학교회계전출금 86,160              30,000              56,160 2.0%

재무활동으로 인한
현금 유입

-                      -                      0 0.0%
투자활동으로 인한
현금 유출

742,502             501,502             241,000 17.4%

기초의 현금 618,382             325,721             292,661 14.5%
재무활동으로 인한
현금 유출

-                      -                      0 0.0%

기말자금 624,555             430,315             194,240 14.6%

합     계 4,269,382          3,502,832          766,550 100.0% 합     계 4,269,382          3,502,832          766,550 100.0%

세                              입 세                              출

2018회계연도 우송정보대학 산학협력단회계 제1차 추가경정 현금예산서



(단위 : 천원, 산출내역 : 원)  

관 항

Ⅰ. 현금유입액 3,651,000 3,177,111 473,889

1. 운영활동으로 인한 현금 유입액 3,650,896 3,177,008 473,888

  1) 산학협력수익 현금유입액 57,252 221,002 △163,750 

(1) 연구수익 20,000 190,000 △170,000 

가. 정부연구수익 11,000 90,000 △79,000 . 정부 연구용역비 11,000,000       

나. 산업체연구수익 9,000 100,000 △91,000 . 산업체 연구용역비 9,000,000        

(2) 교육운영수익 19,850 30,000 △10,150 

가. 교육운영수익 19,850 30,000 △10,150 . 산학협력교육과정 운영수익(대성여중, 도제학교) 19,850,000       

(3) 지식재산권수익 2 2 0

가. 지식재산권실시수익 1 1 0 . 지식재산권이전수익 1,000            

나. 지식재산권양도수익 1 1 0 . 노하우이전수익 1,000            

(당기 : 2018년 3월 1일부터 2019년 2월 28일까지)

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

세 부 예 산 명 세 서



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

(5) 기타 산학협력수익 17,400 1,000 16,400

가. 기타산학협력수익 17,400 1,000 16,400 . 산업체 코칭교육비 17,400,000       

2) 지원금 수익 현금 유입액 3,534,000 2,890,001 568,000

(1) 연구수익 148,000 170,000 △22,000 

가. 정부연구수익 148,000 150,000 △2,000 . 정부 연구용역비 148,000,000      

나. 산업체연구수익 0 20,000 △20,000 . 산업체 연구용역비

(2) 교육운영수익 3,310,000 2,720,000 590,000

가. 교육운영수익 3,310,000 2,720,000 590,000 1. 글로벌현장학습 지원금 40,000,000       

2. 일학습병행제사업 및 듀얼공동훈련비 826,200,000      

3. 산학맞춤형기술인력양성사업비 200,000,000      

4. 대학 취업역량강화지원사업비 30,000,000       

5. 산학협력선도 전문대학육성사업비 1,387,000,000    

6. 대전광역시 산학협력선도대학 지원금 124,000,000      

7. K-MOVE스쿨 해외취업지원 사업비 84,000,000       

8. 고숙련일학습병행제 지원금 168,800,000      



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

9. 청년뉴리더사업 지원금 450,000,000      

합    계 3,310,000,000    

(3) 기타지원금수익 76,000 1 75,999

가. 기타지원금수익 76,000 1 75,999 . 대전음식문화체험박람회 위탁사업 보조금 76,000,000       

3) 간접비수익 현금 유입액 6,583 27,003 △20,420 

(1) 산학협력수익 3,881 22,001 △18,120 

가. 산학협력연구수익 1,500 20,000 △18,500 . 산학협력연구과제 수익 간접비 1,500,000        

나. 교육운영수익 400 2,000 △1,600 . 교육운영수익(도제학교) 400,000          

다. 기타산학협력수익 1,981 1 1,980 . 산업체 코칭교육 간접비 1,981,000        

(2) 지원금수익 2,702 5,002 △2,300 

가. 연구수익 2,700 5,000 △2,300 . 지원금 연구과제 간접비 2,700,000        

나. 교육운영수익 1 1 0 . 존목 1,000            

다. 기타지원금수익 1 1 0 . 존목 1,000            

4) 전입 및 기부금수익 현금 유입액 50,000 35,001 14,999

(1) 전입금수익 0 1 △1 



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

라. 기타전입금 0 1 △1 . 기타전입금

(2) 기부금수익 50,000 35,000 15,000

가. 일반기부금 0 5,000 △5,000 . 일반기부금

나. 지정기부금 50,000 30,000 20,000 . 산학협력단 기부금 50,000,000

5) 운영외 수익 현금 유입액 3,061 4,001 △940 

(1) 운영외 수익 3,061 4,001 △940 

가. 예금이자 2,836 3,000 △164 . 예금이자 수입 2,836,000

다. 전기오류수정이익 1 1 0 . 전기분 오류 수정이익 1,000

라. 기타운영외수익 224 1,000 △776 . 기타운영외수입 224,000

2. 투자활동으로 인한 현금 유입액 104 103 1

(3) 출자금 회수액 1 1 0 . 존목 1,000            

(4) 기타투자자산 회수액 1 1 0 . 존목 1,000            

2) 유형자산 매각대 101 100 1

(4) 기계기구 매각대 100 100 0 . 불용 기계기구 매각대 수입 100,000          

(5) 집기비품 매각대 1 0 1 . 불용 집기비품 매각대 수입 1,000            



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

(3) 장학기금인출 1 1 0 . 장학기금 인출 수입 1,000            

Ⅱ. 현금유출액 3,644,827 3,072,517 572,310

1. 운영활동으로 인한 현금 유출액 2,902,325 2,571,015 331,310

1) 산학협력비 현금 유출액 52,718 183,008 △130,290 

(1) 산학협력연구비 17,203 157,003 △139,800 

가. 인건비 15,700 100,000 △84,300 . 연구용역 수행자 인건비 15,700,000

나. 학생인건비 1 1 0 . 연구활동 보조원 인건비 1,000            

다. 연구장비· 재료비 0 35,000 △35,000 . 연구장비 및 재료구입비

라. 연구활동비 1,500 22,000 △20,500 . 산학협력 연구활동비 1,500,000        

마. 연구과제추진비 0 0 0 . 연구과제 추진비

바. 연구수당 1 1 0 . 연구수당 1,000            

사. 위탁연구개발비 1 1 0 . 위탁연구개발비 1,000            

(2) 교육운영비 19,813 25,003 △5,190 

가. 인건비 1,160 20,000 △18,840 . 산학협력 교육과정 강사료 1,160,000        

나. 교육과정개발비 1 1 0 . 존목 1,000            

다. 장학금 1 1 0 . 존목 1,000            



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

라. 실험실습비 1 1 0 . 존목 1,000            

마. 기타교육운영비 18,650 5,000 13,650 . 교육과정 운영 기타 운영비 18,650,000       

(3) 지식재산권비용 2 2 0

가. 지식재산권 실시·양도비 1 1 0 . 지식재산권 실시·양도비 1,000            

나. 산학협력 보상금 1 1 0 . 산학협력 보상금 1,000            

(5) 기타산학협력비 15,700 1,000 14,700

가. 기타산학협력비 15,700 1,000 14,700 . 산업체 코칭교육 강사료 15,700,000       

2) 지원금사업비 현금 유출액 2,648,822 2,275,002 373,820

(1) 연구비 116,902 189,002 △72,100 

가. 인건비 67,300 93,000 △25,700 1. 자생더덕의 개발 및 녹색꽃잎도라지 개발연구 60,900,000       

2. 우수논문지원사업 인건비 6,400,000        

합    계 67,300,000       

나. 학생인건비 0 0 0

다. 연구장비· 재료비 41,000 56,000 △15,000 1. 자생더덕의 개발 및 녹색꽃잎도라지 개발연구 39,900,000       

2. 우수논문지원사업 재료비 1,100,000        

합    계 41,000,000       



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

라. 연구활동비 8,600 40,000 △31,400 . 자생더덕의 개발 및 녹색꽃잎도라지 개발연구 8,600,000        

바. 연구수당 1 1 0 . 연구수당 1,000            

사. 위탁연구개발비 1 1 0 . 위탁연구개발비 1,000            

(2) 교육운영비 2,456,800 2,076,000 380,800

가. 인건비 798,200 728,000 70,200 1. 일학습병행제사업 및 듀얼공동훈련비 368,350,000      

2. 고숙련일학습병행제사업비 5,850,000        

3. 산학맞춤형기술인력양성사업비 97,500,000       

4. 산학협력선도 전문대학육성사업비 217,500,000      

5. 대전광역시 산학협력선도대학 지원금 16,000,000       

6. K-MOVE스쿨 해외취업지원 사업비 60,000,000       

7. 청년뉴리더사업비 8,000,000        

8. 취업역량강화사업비 25,000,000       

합    계 798,200,000      

나. 교육과정개발비 27,800 60,000 △32,200 . 산학협력선도대학 교육과정개발비 27,800,000       

다. 장학금 27,800 25,000 2,800 . 산학맞춤기술인력양성사업 장학금 27,800,000       

라. 실험실습비 750,000 230,000 520,000 . 산학맞춤사업, 청년뉴리더사업 및 산학협력선도대학 실습비 750,000,000      



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

마. 기타교육운영비 853,000 1,033,000 △180,000 1. 산학맞춤기술인령양성사업 사업비 72,200,000       

2. 일학습병행제 및 듀얼공동훈련비 228,000,000      

3. 고숙련일학습병행제사업 교육운영비 7,000,000        

3. 글로벌현장학습 교육운영비 39,000,000       

4. 산학협력선도 전문대학 육성사업비 397,700,000      

5. 산학협력선도 전문대학 육성사업비(대전시) 59,000,000       

6. K-MOVE 해외취업지원 사업비 45,000,000       

7. 취업역량지원 사업비 5,100,000        

합    계 853,000,000      

(3) 기타지원금사업비 75,120 10,000 65,120

가. 기타지원금사업비 75,120 10,000 65,120 . 대전음식문화체험박람회 사업비 75,120,000       

3) 간접비사업비 현금 유출액 36,623 27,003 9,620

(1) 인력지원비 1 5,001 △5,000 

가. 인건비 1 1 0 . 인건비 1,000            

나. 연구개발능력성과급 0 5,000 △5,000 . 연구자 연구진흥 성과급

(2) 연구지원비 30,002 17,002 13,000



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

가. 기관공통지원경비 30,000 15,000 15,000 . 산학협력단 공통 운영비 30,000,000       

나. 사업단 또는 연구단운영비 1 1 0 . 존목 1,000            

다. 연구실안전관리비 0 2,000 △2,000 . 연구실 안전교육 및 보험료 등

라. 연구실보안관리비 1 1 0 . 연구실 보안관리비 1,000            

마. 연구윤리활동비 0 0 0 . 연구윤리활동비

(3) 성과활용지원비 5,300 3,000 2,300

나. 지식재산권출원·등록비 5,300 3,000 2,300 . 지적재산권 출원 등록비 5,300,000        

(4) 기타지원비 1,320 2,000 △680 

가. 기타지원비 1,320 2,000 △680 . 외부회계감사 용역 수수료 1,320,000        

4) 일반관리비 현금 유출액 18,001 1 18,000

(1) 일반관리비 18,001 1 18,000

가. 인건비 0 0 0 . 계약직원 운영 인건비

나. 퇴직급여 18,000 0 18,000 . 퇴직급여 18,000,000       

나. 일반제경비 1 1 0 . 산학협력단 일반 제경비 1,000            

5) 운영외 비용 60,001 56,001 4,000

(1) 운영외 비용 60,001 56,001 4,000
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가. 전기오류수정손실 1 1 0 . 전기오류수정손실 1,000            

나. 기타운영외비용 60,000 56,000 4,000 . 전년도 사업비등 잔액 반납 60,000,000       

6) 학교회계전출금 86,160 30,000 56,160

(1) 학교회계전출금 86,160 30,000 56,160

가. 학교회계전출금 86,160 30,000 56,160 . 학교회계전출금 86,160,000       

2. 투자활동으로 인한 현금 유출액 742,502 501,502 241,000

1) 투자자산 지출 1 1 0

(4) 기타투자자산 투자 지출 1 1 0 .기타투자자산지출 1,000            

2) 유형자산 취득 지출 740,900 500,000 240,900

(4) 기계기구 취득 698,000 400,000 298,000 . 기계기구 구입 698,000,000      

(5) 집기비품 취득 42,900 100,000 △57,100 . 집기비품 구입 42,900,000       

4) 기타 비유동자산 지출 1,601 1,501 100

(3) 장학기금 적립 지출 1,600 1,500 100 . 장학기금 적립 지출 1,600,000        

(4) 기타기금 적립 지출 1 1 0 . 기타기금 적립 지출 1,000            

Ⅲ. 현금의 증감 6,173 104,594 △98,421 

Ⅳ. 기초의 현금 618,382 325,721 292,661
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Ⅴ. 기말의 현금 624,555 430,315 194,240
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